neste ato representada pelo seu Procurador Sr. Jaspe Teodoro da 
Silva, proprietária do imóvel situado na Rua Bahia, da Quadra 60, 
lotes 06 e 08, Setor Urias Magalhães, nesta Capital, destinado ao 
funcionamento do Distrito Sanitário Mendanha, no valor mensal 
de R$ 813,85 (oitocentos e treze reais e oitenta e cinco centavos), 
durante o período de 12 (doze) meses, sendo o período de 28 de 
novembro de 2005, até a data do efetivo empenho, pago mediante 
Cláusula de Indenização. 

Encaminhem-se à Secretaria Municipal de Saúde, para 
emissão da nota de empenho respectiva e, em seguida, à Procura-

[...]

Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos termos 
do art. 25, caput da Lei 8.666/93 suas alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa com a contratação de 
serviços de médicos, com carga horária de 36 (Trinta e seis) 
horas semanais, ao custo estimado anual de R$ 53.460,00 
(Cinqüenta e três mil quatrocentos e sessenta reais) direta-
mente com o médico relacionado abaixo: 

Nº: 01
CONTRATADO: GUSTAVO HENRIQUE DE AQUINO SIL-
VA
CRM/GO: 10886
CPF: 835.990.101-53

Valor total: R$ 53.460,00 (Cinqüenta e três mil quatro-
centos e sessenta reais). 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO

[...]

Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos termos 
do art. 25, caput da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa com a contratação de 
serviços de médicos, com carga horária de 36 (Trinta e seis) 
horas semanais, ao Custo estimado anual de R$ 53.460,00 
(Cinqüenta e três mil, quatrocentos e sessenta reais) direta-
mente com o médico relacionado abaixo: 

N°: 01
CONTRATADO:  RICHARD RAMOS CRISPIM
CRM/GO: 10645
CPF:  727.603.38649

Valor total: R$ 53.460,00 (Cinqüenta e três mil quatro-
centos e sessenta reais). 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO

[...]

Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos termos 
do art. 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa com a contratação de 
serviços de odontologia, com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais, ao custo estimado anual de R$ 19.140,00 (Dezenove 
mil, cento e quarenta reais) diretamente como a Odontóloga 
relacionada abaixo: 

N°: 01
CONTRATADA: MARA ARANTES DE OLIVEIRA CRIS-
PIM
CRO/GO: 6918
CPF 633.808.461-04 

Valor total: R$ 19.140,00 (Dezenove mil cento e 
quarenta reais). 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA aos 15 (quinze) dias do mês de 
Maio de 2006. 

Dr. Paulo Rassi 
Secretário Municipal de Saúde 

Processo n.: 28841604 
Interessado: Marilda Moreira e Almeida Salviano 
Assunto: DOAÇÃO

[...]

Autorizar a realização da presente despesa por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a aquisição do medicamento 
HERCEPTIN 440mg, na quantidade de 18 frascos, diretamente 
da empresa HOSPFAR - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSP LTDA, CNPJ n° 26.921.908/0001-21, no 
valor unitário de R$ 9.953,25 (nove mil, novecentos e cinqüenta e 
três reais e vinte e cinco centavos), sendo o valor total de R$ 
179.158,50 (cento e setenta e nove mil, cento e cinqüenta e oito 
reais e cinqüenta centavos); 

Valor total do processo: R$ 179.158,50 (cento e setenta e 
nove mil, cento e cinqüenta e oito reais e cinqüenta centavos). 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e 
dois dias do mês de maio de 2006. 

PAULO RASSI
Secretário

SMS

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 265/06 

LROCESSO: 28973357/06